Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081600198

198

Nº 155, terça-feira, 16 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Processo Administrativo Nº 184/2022 (Sistema Eletrônico Utilizado: BANCO DO BRASIL -
licitações-e).

A Prefeitura, através do Pregoeiro e Equipe designados pela Portaria nº
002/2022, publicada no DOM de 03/01/2022, torna público que se encontra à disposição
dos interessados, na sede da Prefeitura situada à Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro -
CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia das 08:00 às 14:00 horas, o Edital da Licitação do

Pregão Eletrônico Nº 014/2022, Processo Administrativo Nº 184/2022 - Sec. Municipal de
Educação, publicado no Diário Oficial do Município e União referente a Aquisição de artigos
de armarinho para confecção e produção dos elementos da culminância do Projeto em
forma de desfilies a serem realizados nos dias 06 e 07 de setembro do ano em curso,
Através da Secretaria Municipal de Educação do Município, conforme condições e
especificações constantes no Edital e seus Anexos com início de Entrega das Propostas no
dia 16 de agosto de 2022 as 14:00h00, Data De Abertura Das Propostas prevista para o dia
26 de agosto de 2022 às 09:00h00, Inicio Da Sessão De Disputa De Preços prevista para o
dia 26 de agosto de 2022 as 09:30h00. Prefeitura Municipal de Pé de Serra - Ba, E-mail:
licitacaopds@gmail.com FONE: (75) 3660 - 2121/2985.

Pé de Serra - BA, em 15 de agosto de 2020
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 094/2022

Contratada: CTE CENTRO TECNICO DE ENSINO DE SAÚDE EIRELI - ME, Objeto: A
contratação de empresa especializada para treinamento APH (Treinamento Pré -
Hospitalar) e SBV (Suporte Básico de Vida) a colaboradores que atuam nas unidades de
Saúde da Secretaria de Saúde do Município de Pedro Alexandre - BA, no valor global de R$
6.000,00 (seis mil reais).

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 34/2022

Reconheço e Ratifico, nos termos do Artigo 24 da Lei 8.666/93 e posteriores
alterações, bem como do Parecer Jurídico emitido pelo Secretario Jurídico Municipal,
incluso nos autos e de todo conteúdo constante no Processo Administrativo nº094/2022,
a Inexigibilidade nº034/2022, que tem por finalidade a contratação de empresa
especializada para treinamento APH (Treinamento Pré - Hospitalar) e SBV (Suporte Básico
de Vida) a colaboradores que atuam nas unidades de Saúde da Secretaria de Saúde do
Município de Pedro Alexandre - BA. Através da empresa: CTE CENTRO TECNICO DE ENSINO
DE SAÚDE EIRELI - ME, inscrita sob o CNPJ Nº 24.555.545/0001-22, estabelecida na Avenida
Presidente Epitácio Pessoa, n°753, Edifício Central Park, 5º andar Salas 501 e 502, João
Pessoa - PB, pelo valor global de R$ 6.000,00,00 (seis mil reais).

YURI CESAR DE ANDRADE MENEZES.
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 034/2022

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 094/2022 modalidade Inexigibilidade nº 034/2022, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para treinamento APH (Treinamento Pré -
Hospitalar) e SBV (Suporte Básico de Vida) a colaboradores que atuam nas unidades de
Saúde da Secretaria de Saúde do Município de Pedro Alexandre - BA. LICITANTE
VENCEDORA: CTE CENTRO TECNICO DE ENSINO DE SAÚDE EIRELI - ME, inscrita sob o CNPJ
Nº 24.555.545/0001-22.

YURI CESAR DE ANDRADE MENEZES.
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O MUNICÍPIO DE PIATÃ-BA, CNPJ 13.675.681/0001-30, Pregoeiro designado
DECRETO nº 002/2022, TORNA PÚBLICO licitação, na forma eletrônica. Objeto: contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de apoio à Secretaria Municipal de
Educação (controle de acesso, auxiliar educacional, auxiliar de biblioteca etc.), conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital PE. 004/2022 para o período
de 12 (doze) meses, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de
julgamento do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto nº
10.024/19, Decreto nº 7.746/12, Lei Complementar n° 123/06, subsidiariamente a Lei nº
8.666/93 e demais legislação aplicáveis, nos termos das exigências estabelecidas neste
Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 17/08/2022 às 08h00min do
dia 29/08/2022; ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h05min às 08h59min do dia
29/08/2022; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do dia 29/08/2022.
LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital completo e demais
informações serão publicados na página https://www.piata.ba.gov.br. Outras informações
poderão ser obtidas pelo telefone (77) 3479-2116.

Piatã - BA., 15 de agosto de 2022
JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2022

O Município de Piraí do Norte comunica que irá realizar licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, SRP Nº 013/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ARTIGOS DE ARMARINHO
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, regida pelas Leis Federal
n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 24 de
agosto de 2022, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal.

Informações através do e-mail: licita.pmpn.21@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 14/2022

O Município de Piraí do Norte comunica que irá realizar licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, Nº 014/2022, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO
DE MATERIAL GRÁFICO EM ATENÇÃO AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO, CONFORME TERMO
DE REFERENCIA, regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações,
devendo a Licitação ser realizada no dia 25 de agosto de 2022, às 09:00 horas, na sede da
Prefeitura Municipal.

Informações através do e-mail: licita.pmpn.21@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 15/2022

O Município de Piraí do Norte comunica que irá realizar licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, Nº 015/2022, para FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA
ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS, PRÓPRIOS E LOCADOS DA FROTA DO
MUNICIPIO DE PIRAÍ DO NORTE - BA, regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8.666/93 e
suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 25 de agosto de 2022, às 13:00
horas, na sede da Prefeitura Municipal.

Informações através do e-mail: licita.pmpn.21@gmail.com.

Piraí do Norte - Ba, 12 de agosto de 2022.
DEISE CAROLINA SANTOS RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeira Substituta, comunica que, em
virtude de Questão Administrativa, sem alteração no Edital, vem tornar público a
PRORROGAÇÃO DA DATA de abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022, cujo objeto é
Fornecimento parcelado de produtos cárneos, para confecção da alimentação escolar dos
alunos rede municipal de ensino do município de Pojuca-Ba, para o dia 25 de agosto de
2022 às 09:0hs.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis através do portal
(http://www.licitacoes-e.com.br) e no sítio eletrônico:
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Maiores informações no tel: (71) 3645-1147.

Pojuca, 15 de AGOSTO de 2022.
LEILA DAIANE ROSÁRIO DE SANTANA OLIVEIRA

Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2917/2022
PP 26/22. Contratante: PMPD. Contratada: A L B de Oliveira - Shopping do Médico, CNPJ
07.785.176/0001-45. Objeto: Fornecimento de móveis. Valor global: R$ 362.700,00.
Vigência: 15/08/22 a 15/08/23.

Contrato nº 2918/22
PP 26/22. Contratante: PMPD. Contratada: Irecê Jacobina Informática Ltda, CNPJ
41.094.998/0001-18. Objeto: Fornecimento de eletrodomésticos. Valor global: R$
364.700,00. Vigência: 15/08/22 a 30/12/22.

Contrato nº 2919/22
PP 26/22. Contratante: PMPD. Contratada: Yago Vieira Delfanete de Souza Eireli,
Odontomedicenter Lltda Me, CNPJ 34.909.753/0001-36. Objeto: Fornecimento de Ar
condicionados. Valor global: R$ 242.000,00. Vigência: 15/08/22 a 15/08/23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

Processo Administrativo nº 125/2022
Registro de Preço Para Eventual e Futura Contratação de Empresa Especializada Para
Prestação de Serviço de Exames Laboratoriais Com Intuito de Atender A Demanda da
Secretaria de Saúde do Município de Presidente Jânio Quadros.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 10:00hs do dia 30/08/2022.
Local: na Praça Padre Ladislau Klener, n.º 09, centro, Presidente Jânio Quadros/BA .

Presidente Jânio Quadros - BA, 15 de Agosto de 2022.
ISADORA SILVA BARBOSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

A Prefeitura Municipal de Queimadas-Ba, através do Pregoeiro, conforme
Decreto nº. 001/2022 avisa aos interessados que o Edital de Licitação referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 033/2022 foi modificado.

Os interessados poderão adquirir o Edital através da Comissão de Licitação, na
sede da Prefeitura ou através do site eletrônico www.queimadas.ba.gov.br - (opção acesso
a informação/editais).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

Data da Sessão de Julgamento: 29/08/2022 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto:
Contratação de empresa para prestar serviços com veículos automotores para atender as
necessidades das Secretarias de Administração e Saúde do Município de Queimadas/BA ,
conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.

Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos no endereço eletrônico
www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas, 15 de agosto de 2022.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGAO ELETRONICO Nº 33/2022

INTERESSADA: CAMÍLIO EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO: Registro de preços para a
eventual aquisição de equipamentos e materiais de informática e aparelhos de ar
condicionado, para atender as necessidades das Secretarias de Administração,
Assistência Social, Agricultura e meio Ambiente, Educação e Saúde do Município de
Queimadas Bahia.

Deliberação: Acato o Parecer Jurídico em sua integralidade. Publique-se. O
Parecer jurídico na integra sobre o PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO
ELETRONICO 033/2022, encontra-se disponível no Setor de Licitações e Contratos da
Prefeitura Municipal de Queimadas-Bahia, no Diário Oficial do Município e na
Plataforma de Pregão do Munícipio (BNC -BOLSA NACIONAL DE COMPRAS).

Queimadas, 10 de agosto de 2022.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

		2022-08-16T09:20:18-0300